PORTARIA Nº 842, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento aos
servidores que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 da Lei Complementar nº

134/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 14 da Lei Complementar nº

138/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº

139/2011;
CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos

– PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a
eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento, aos

servidores vinculados ao PCCV 134/2011, PCCV 138/2011 e PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

MAT SERVIDOR CARGO
CLASSE/NÍVEL

ANTERIOR
CLASSE/NÍVEL

ATUAL

241 LIGIA SOUZA LEITE ENFERMEIRO - PCCV 138-2011 05 06

558 ADILSON FRANCISCO DE MELLO TECNICO ADMINISTRATIVO II - PCCV 134-2011 05 06

399
CLAUDIMARA APARECIDA CHAVES
FERNANDES PROF EDUC BASICA - MATEMATICA 20HS 08 09

104 DIRCEU OBEROSLER TECNICO ADMINISTRATIVO II - PCCV 134-2011 05 06

44 JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA MOTORISTA - PCCV 139-2011 08 09

630 LEONILDO MARQUES MOTORISTA - PCCV 139-2011 08 09

5134
ANTONIO VALDEMILSON OLIVEIRA
RODRIGUES PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

1577 RUI FREIRE GUIMARAES PROF EDUC BASICA - MATEMATICA 20 HORAS 03 04

5132 CLEUDES ALVES DA SILVA PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5135 DANIELI APARECIDA CANZI PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5142 EDI WILSON RODRIGUES RESENDE PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5136 EDUARDO TEODORO RODRIGUES PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5152
FERNANDO RAMOS AGUILERA
CONCEICAO PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5150 GENAIR VIEIRA DE OLIVEIRA MOTORISTA - PCCV 138-2011 02 03

5147 JEAN CARLOS DE BRITO MANGUEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO I - PCCV 139-2011 02 03

5143 JOEL ROSA DE JESUS PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5138 JULIANA KOVALESKI PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5133 LUCIANO MOIA ZAMPERLINI PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5141
MARCOS THIAGO STABILE DOS
SANTOS PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5139 MARISETE DE DEUS E SILVA PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5144 MARISTELA DE RAMOS FERREIRA PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

5137 PEDRO MARIO GALVAO IGNACIO PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 20HS 02 03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 01.09.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de setembro de 2019.

                                                                                                             ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                                 Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.

           NELSON ROBERTO CAMPOS
          Secretário Adjunto de Administração